

Ремонтные работы в
прачечной УРО №3
"Родничок"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01
Ремонтные работы

Valoarea de deviz 204 787,64 lei

Intocmit in prețuri curente 22.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	66,90	37,00 35,99	2 475,00 2 408,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	66,90	10,50 9,00	702,50 602,00
3	RpCH02B	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn rotund, cioplit si ecarizat, la acoperisuri usoare (Несущая конструкция крыши из древесины хвойных пород, на стропильной связи, на простых крышах - ремонт каркаса кровли)	m2	66,90	169,09 45,00	11 311,85 3 010,50

1	2	3	4	5	6	7
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Material marunt=1,03	m2	66,90	93,51 12,50	6 255,49 836,50
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	66,90	47,47 14,75	3 175,45 986,50
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0,16 берутся по проекту) брусек сечением 20*60 мм	m2	66,90	27,29 14,75	1 825,45 986,50
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,05	m2	66,90	239,78 57,50	16 041,47 3 847,00
8	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита	m3	1,70	183,58 42,35	312,09 72,00

1	2	3	4	5	6	7
		деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)				
9	RpCE15C	Strat termoizolant din produse de vata minerala, la terase, acoperisuri, plansee si pereti, executat cu saltele din vata minerala, in poduri uscate necirculare, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20% (Термоизоляционный слой из минеральной ваты на террасах, крышах, перекрытиях и стенах, из минераловатных матов, на сухих некруглых чердаках по поверхности горизонтальной или наклонной до 20%) Materiale marunte=1,03	m2	31,13	121,68 5,01	3 788,03 156,00
		Total Кровля Inclusiv salariu				45 887,33 12 905,00
		2. Полы				
10	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2	13,80	176,40 52,50	2 434,26 724,50
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	31,13	87,57 35,00	2 726,16 1 089,50
12	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	31,13	257,37 58,99	8 012,06 1 836,50

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe)=1,01				
		Total Покрытия Inclusiv salariu				13 172,48 3 650,50
		3. Потолки				
13	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	31,13	226,06 127,00	7 037,26 3 953,50
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	31,13	4,29 1,49	133,69 46,50
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	31,13	102,48 76,50	3 190,13 2 381,50
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	31,13	21,59 10,01	672,09 311,50
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	31,13	4,29 1,49	133,69 46,50
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	31,13	35,76 27,50	1 113,26 856,00

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	31,13	45,37 27,50	1 412,29 856,00
		Total Потолки Inclusiv salariu				13 692,41 8 451,50
		4. Проемы				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	6,30	20,95 20,95	132,00 132,00
21	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно-известковом растворе, вручную, до 1 м3 в одном месте) - проем	m3	0,68	307,88 301,47	209,36 205,00
22	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) - закрытие проема	m3	0,74	1 442,41 186,49	1 067,38 138,00
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	3,36	1 737,52 40,48	5 838,07 136,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
24	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей, монтируемых на парапет в зданиях высотой до 35 м)	m2	6,21	2 397,35 52,98	14 887,52 329,00
		Total Proiect Inclusiv salariu				22 134,33 940,00
		5. Стены				
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	175,00	14,60 13,50	2 555,00 2 362,50
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	187,00	4,30 1,50	804,10 280,50
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	187,00	124,84 85,00	23 344,42 15 895,00
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	35,13	273,30 82,49	9 600,90 2 898,00

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 300 мм) - прачечная во всю высоту Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01				
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 300 мм)- на высоту 1,5 м Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	32,00	273,32 82,50	8 746,12 2 640,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	32,00	4,30 1,50	137,60 48,00
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	38,22	86,91 61,00	3 321,54 2 331,50
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	38,22	4,30 1,50	164,46 57,50
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	38,22	35,77 27,50	1 366,98 1 051,00
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	38,22	45,37 27,50	1 734,16 1 051,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		Total Стены Inclusiv salariu				51 775,28 28 615,00

		Cheltuieli directe	?	146 661,83
		Соц фонд и мед страх	24,00 %	13 094,88
		Транспорт материалов	3,00 %	2 680,33
		Итого	100,00 +	162 437,04
		Накладные расходы	3,00 %	4 873,11
		Итого	100,00 +	167 310,15
		Сметная прибыль	2,00 %	3 346,21
		Итого	100,00 +	170 656,36
		НДС	20,00 %	34 131,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		204 787,64 54 562,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонтные работы в
прачечной УРО №3
"Родничок"

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01
Ремонтные работы

Valoarea de deviz 204 787,64 lei

Intocmit in prețuri curente 22.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,56	50,00	78,00
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	3,24	50,00	162,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	291,32	50,00	14 566,00
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,21	50,00	1 560,50
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	94,26	50,00	4 713,00
6.	7123010010200	Betonist	h-om	13,11	50,00	655,50
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,12	50,00	1 806,00
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	34,79	50,00	1 739,50
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,45	50,00	122,50
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,41	50,00	2 770,50
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	15,25	50,00	762,50
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	47,72	50,00	2 386,00
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	84,29	50,00	4 214,50
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,21	50,00	310,50
15.	7422010060100	Timplar	h-om	72,92	50,00	3 646,00
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	187,39	50,00	9 369,50
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,32	50,00	66,00
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	112,67	50,00	5 633,50
Total manopera						54 562,00

Material:

1.	1212121212121	apa	m3	0,39	12,00	4,68
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,67	1 000,00	670,00
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,83	550,00	456,50
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,92	490,00	3 390,80
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,90	490,00	441,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,47	15,00	52,05
7.	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,74	3 750,00	2 775,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,68	3 750,00	2 550,00
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,20	3 750,00	750,00
10.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,67	3 750,00	2 512,50
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 750,00	0,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 984,86	0,05	99,24
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	3,36	1 600,00	5 376,00

		armaturile si accesoriile necesare				
14.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	6,21	2 300,00	14 283,00
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,89	17,00	49,13
16.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,70	20,00	34,00
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,89	100,00	289,00
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,92	17,00	814,64
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,74	36,00	998,64
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,02	30,00	0,60
21.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	11,39	12,00	136,68
22.	24302261000001	Fuga	kg	46,33	45,00	2 084,85
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,95	200,00	190,00
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,67	20,00	93,40
25.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,51	30,00	105,30
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	34,24	7,80	267,07
27.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,05	1 300,00	65,00
28.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,22	7,00	15,54
29.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	7,02	101,66	713,65
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 699,39	2,30	6 208,60
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,16	3,30	13,73
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	495,16	3,30	1 634,03
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	73,16	7,80	570,65
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	101,54	150,00	15 231,00
35.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	11,52	41,00	472,32
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,41	0,00	0,00
37.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,07	1 000,00	70,00
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,52	0,00	0,00
39.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	398,63	3,50	1 395,21
40.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	40,42	5,00	202,10
41.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	79,24	16,00	1 267,84
42.	2682162611300	Saltele din vata minerala	m2	33,67	107,50	3 619,53
43.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	35,12	20,00	702,40
44.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	80,78	125,00	10 097,50
45.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,81	51,30	144,15
46.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	30,77	23,50	723,10
47.	2822115708000	Element de sustinere	buc	37,36	3,20	119,55
48.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	26,77	63,00	1 686,51
49.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	8,41	47,00	395,27
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,06	23,50	377,40
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	50,70	1,10	55,77
52.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 400,85	0,13	182,11
53.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	622,60	0,12	75,96
54.	2875276305105	Conector	buc	138,22	1,10	152,04
55.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	632,21	0,55	347,72
56.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	826,88	5,00	4 134,40
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,33	4,00	33,32
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,86	12,00	130,32
59.	4100126202818	Apa	m3	0,29	12,00	3,48
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,98	5,00	79,90
		Total materiale de constructii				89 344,18

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	400,00	4,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,34	50,00	117,00
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,09	50,00	154,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,27	400,00	108,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,03	25,00	200,75
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,68	25,00	442,00

7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,22	20,00	24,40
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,96	50,00	98,00
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,03	400,00	12,00
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,10	30,00	3,00
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,08	50,00	4,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,87	100,00	187,00
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,06	50,00	53,00
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,35	400,00	1 340,00
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,02	400,00	8,00
		Total utilaje de constructii				2 755,65

Cheltuieli directe	?	146 661,83
Соц фонд и мед страх	24,00 %	13 094,88
Транспорт материалов	3,00 %	2 680,33
Итого	100,00 +	162 437,04
Накладные расходы	3,00 %	4 873,11
Итого	100,00 +	167 310,15
Сметная прибыль	2,00 %	3 346,21
Итого	100,00 +	170 656,36
НДС	20,00 %	34 131,28

Total deviz:

**204 787,6
4**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонтные работы в прачечной УПО **Investitor**
№3 "Родничок"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			37,00 35,99
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			10,50 9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
3	RpCH02B	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn rotund, cioplit si ecarizat, la acoperisuri usoare (Несущая конструкция крыши из древесины хвойных пород, на стропильной связи, на простых крышах - ремонт каркаса кровли)	m2			169,09 45,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5200	50,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	3 750,00	37,56
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 750,00	11,21
	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,0110	3 750,00	41,48
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,4600	23,50	10,81
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	400,00	20,03
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Material marunt=1,03	m2			93,51 12,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	16,00	18,95
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	5,00	61,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2			47,47 14,75

1	2	3	4	5	6	7
		constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00777	3 750,00	29,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,50	2,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0,16 берутся по проекту) брусok сечением 20*60 мм	m2			27,29 14,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 750,00	8,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,50	2,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,05	m2			239,78 57,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	150,93
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,50
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,20
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	101,66	10,67
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	51,30	2,15
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	30,00	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			183,58 42,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,35
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,75
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	17,00	28,90
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,00	80,40
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	30,00	0,35
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,00	2,35
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,76
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,00	4,71
9	RpCE15C	Strat termoizolant din produse de vata minerala, la terase, acoperisuri, plansee si pereti, executat cu saltele din vata minerala, in poduri uscate necirculare, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20% (Термоизоляционный слой из минеральной ваты на террасах, крышах, перекрытиях и стенах, из минераловатных матов, на сухих некруглых чердаках по поверхности горизонтальной или наклонной до 20%) Materiale marunte=1,03	m2			121,68 5,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	50,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,00	2,01
	2682162611300	Saltele din vata minerala	m2	1,0500	107,50	116,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	50,00	0,40
		2. Полю				
10	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			176,40 52,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	490,00	31,96
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	550,00	33,08
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,29
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			87,57 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	490,00	20,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,19
12	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			257,37 58,99
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	50,00	58,99
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,02
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	45,00	20,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,63
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		3. Потолки				
13	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			226,06 127,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	50,00	9,49
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,51
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	41,00	15,17
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	63,00	54,18
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	47,00	12,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	5,85
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,12	2,44

1	2	3	4	5	6	7
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,20	3,84
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,10	4,88
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,29 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			102,48 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			21,59 10,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,01
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,29 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			35,76 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			45,37 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		4. Проемы				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			20,95 20,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,48
21	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta,	m3			307,88

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно-известковом растворе, вручную, до 1 м3 в одном месте) - проем				301,47
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	50,00	238,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	50,00	63,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,53
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	50,00	5,88
22	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) - закрытие проема	m3			1 442,41 186,49
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	50,00	154,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	50,00	31,76
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 000,00	905,41
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 300,00	87,84
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 000,00	94,59
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 750,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	400,00	145,95
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 737,52 40,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,02
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,10	4,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,52
24	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей, монтируемых на парапет в зданиях высотой до 35 м)	m2			2 397,35 52,98
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	2,98
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	100,00	19,48
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0580	200,00	11,59
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,48
		5. Стены				
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,60 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			124,84 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	490,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 300 мм) - прачечная во всю высоту Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			273,30 82,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,49
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	45,00	21,37
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 300 мм)- на высоту 1,5 м Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			273,32 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	45,00	21,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,91 61,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			35,77 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			45,37 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.